Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 554/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de outubro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 608/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 608/2024, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 33º Reunião Ordinária, realizada
no dia 17 de setembro de 2024, informamos:

1 - A Defesa Civil continua atuando no combate as queimadas e incêndios
ocorridos na cidade, principalmente em áreas rurais, com o apoio dos integrantes do
Corpo de Bombeiros do município. São feitas divulgações e orientações pelos meios de
comunicação oficiais do município e do Estado (Defesa Civil).

2 e 3 - Promover ações de conscientização e educação ambiental; realizar,
junto com as demais secretarias municipais, campanhas educativas e orientativas à

população,
4 - Nesses casos, por se tratar de crime, a população pode ligar para O 193 -

Bombeiros: 190 - Polícia Militar e 153 - Guarda Municipal.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 ET né

JOEL DOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE | is
s. BARBARA DOESTE

oR| DATA: 07/10/2024
do HORA: 16:16 (dia)Õ as .
UN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 608/20:O qutoria: Secretário Municipal de Governc

Assunto. Requer informações acerca
Ego das medidas que estão sendo tomadas
Lim pelas Secretarias Municipais

Chave: BA3ES
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000